
COMUNE DI
SAN PIERO PATTI

Registro

N. X
DEL 16,04.2021

ORIGINALE DI DETERMINA
SINDACALE

OGGETTO: Riccrso in appello innanzi al C.G.A. per la Reginne Sicilia avverso l’ordinanza
cautelare emessa TAR sezione staccata di Catania.n. 00l64/2021 Reg. Prov.Cau c n. 00412 Reg.-
promosso dalla coop. Servizi Sociali — Cooperativa Sociale. Nomina Legale



AREA ”AMMINISTRATIVA "

Proposta di determina sindacale N, 5 del 16.04.2021

Oggetto: Ricorso in appello innanzi al C.G.A. per la Regione Sicilia avverso l’ordinanza cautelare
emessa TAR sezione staccata di Catania.n, 00164/2021 Reg. Prov.Cau e n. 00412 Reg.- promosso
dalla coop. Servizi Sociali * Cooperativa Sociale. Nomina Legale

IL SINDACO

PREMESSO che con delibera di Giunta Municipale n. 64 del 14.04.2021, il Sindaco e stato
autorizzato a costituirsi in giudizio nel ricorso in appello innanzi al C.G.A. per la Regione Sicilia
avverso l’ordinan7a cautelare emessa TAR sezione staccata di Catania.n. 00164/2021 Reg…
Prov.Cau e n, 00412 Reg.- promosso dalla coop. Servizi Sociali , Cooperativa Sociale.
CHE con la suddetta Ordinanza, il TAR di Catania ha respinto la domanda cautelare della Coop.
Servizi Sociali ed ha fissato la trattazione di merito del ricorso per l’udienza del 10 giugno 2021;
CHE compete al Sindaco conferire al difensore la procura nelle liti attive e passive;
CONSIDERATO che questo Ente e dotato di un regolamento per il conferimento degli incarichi
legali e quindi di un elenco di avvocati e patrocinatori per affidamento di incarichi legali di
assistenza, difesa e rappresentanza in giudizio dell'Ente;
RILEVATO che nel caso specifico, si aftiderà l’incarico all’avv, Fulvio Cintioli che già assiste
questo Ente nel giudizio innanzi a TAR, trattandosi di un caso di consequenzialità e
complementarietà con il precedente incarico conferito, come peraltro previsto nel regolamento
comunale per il conferimento di incarichi legali all'art.6 ;

DATO ATTO che con l’entrata in vigore dell’art… 2 della legge 04.08.2006. n. 248, è sorto
l'obbligo di stipulare clausole contrattuali scritte tra il legale di fiducia e l’Ente as stito in materia
di determinazione del compenso per l’attività da svolgere, principio ribadito dalla legge 124/2017;
CHE si è provveduto a richiedere apposito preventivo, per la determinazione del compenso,
all’avvio Fulvio Cintioli, con la specifica richiesta di formulare il preventivo altestandolo ai valori
minimi delle parcelle degli avvocati previsti dal decreto del Ministero della Giustizia n. 55 del 10
marzo 2014;
CHE il termine per approvazione del bilancio di previsione 2021/2023 è stato differito e pertanto
attualmente il capitolo spese legali del bilancio 2021 risulta con risorse insufficienti;
RAVVISATA la necessità di procedere comunque alla nomina di un legale, per opporsi al ricorso
in appello di cui all'ogfietto, stante che, la trattazione in Camera di Consiglio potrebbe avvanire nei
primi giorni del mese di maggio;
pertuth quanto sopra,

PROPONE
]) Di nominare l’avv.to Fulvio Cintinli di Messina. a cui conferire ampio mandato per difendere e

rappresentare le ragioni e gli interessi del Comune nel giudizio innanzi al C.G.A. per la
Regione Sicilia, avverso l'ordinanza cautelare emessa TAR sezione staccata di Catania. n.
00164/2021 Reg. Prov.Cau (: n. 00412 Reg.- promosso dalla coop. Servizi Sociali — Cooperativa
Sociale,

2) Di procedere all’assegnazione della risorsa necessaria per il compenso del legale nominato,con
successivo atto. immediatamente dopo l’approvazione in Consiglio Comunale. del redigendo
bilancio di previsione 2021/2023.
/ .

n Relppnsalaite dell’Istruttoria
Dott.ssa Fianco Saltafosso

l
.,



In ordine ztll'acclusa proposta di determina sindacale , ai sensi dell'art. 53 della Legge 0870671991) . n. 142 . recepito
dell‘art. l”, letterai)della LR. 1171271991 .n. 48 esuccessive modifiche vengono espressi irelativi pareri come
espresso: …

IL RESPONSABILE di Area - per quanto concerne la regolarità tecnica — esprime parere: favorevo \ /…… /6//,<}/.21314

In ordine all‘acclusa proposta di deliberazione, e in ordine ai vincoli contenuti nell'art. 9 del L. 78/2009,
convertito nella legge 3 agosto 2009 n. 102, nonché dalla circolare del Ministero dell’Econo a e Finanza 6
Aprile 2011, n. 11, H RESPONSABILE del servizio interessato Dichiara: che in relazione all’impegno di
spesa di € e stato preventivamente accertato che il programma dei conseguenti pagamenti e
compatibile sia con gli stanziamenti di bilancio, sia Ct le regole di finanza pubblica e, conseguentemente,
con il rispetto di quanto previsto dal patto di stabilità intemo, nonché con gli indirizzi posti da questa
arnministrazi one
Data ....... “Responsabile

IL RESPONSABILE di ragioneria — per quanto concerne la regolarità contabile — esprime parere: favorevole

Data À €»Utt — 2 o 14 11
Responsabfe

Inoltre . il responsabile del servizio finanziario , a norma dell’art. 55 della Legge 08-06—1990. n. 142 recepito dell’en-LL
comma 1° , lettera i ) della LR. 11—12-1991 . n. 48 e successive modificazioni , nonche' l’art. 153 . comma 5 D.Lgs
267/2000

ATTESTA

Che la complessiva spesa di E ...................................... trova copertura finanziaria alla MISSIONE
PROGRAMMA, .. ................... TITOL( ) ........
................ delbtlanctoCAPITOLO P.E,G

Il Ragioniere

DETERMINA SINDACALE N. 3 DEL 16,042021

OGGETTO: Ricorso in appello innanzi al C.G.A. per la Regione Sicilia avverso l'ordinanza
cautelare emessa TAR sezione staccata di Catania.n. 00164/2021 Reg. Prov.Cau e n, 00412 Reg.-
promosso dalla coop. Servizi Sociali — Cooperativa Sociale. Nomina Legale

IL SlNDACO
VISTA la proposta che precede;
VISTO l'art… 13 della LR, 26 agosto 1992, n. 7 così come integrato dall’art. 41 della LR… 1

settembre 1993, n. 26, e successive modifiche ed integrazioni, il quale riserva al Sindaco tutti gli atti
di amministrazione che dalla legge e dallo Statuto non siano specificatamente attribuiti a11a

competenza degli altri organi del Comune, degli organi di decentramento, del Segretario e dei
dirigenti;
ACCERTATO che nella competenza residuale riservata al Sindaco in forza della sopra richiamata
norma, rientrano le attribuzioni di cui al presente atto;
VISTO lo Statuto Comunale;
VISTA la circolare N. 2 de11’11/4/92;
VISTI i pareri favorevoli e le attestazioni contestualmente sopra espressi ai sensi dell’art. 12 della
legge regionale 23 dicembre 2000. n. 30;
VISTE le altre vigenti disposizioni di legge in mmeria;
RITENUTO dover provvedere in merito,

DETERMINA
- Di assumere definitivamente, acquisiti i pareri favorevoli di rito. la proposta di determina sopra
riportata che si intende qui ad ogni effetto integralmente trascritta.



Il presente atto è stato pubblicato all’Albo
Pretorio on-line
Il Ào’VÙQ»Z€/&{

E lino al 0,4-0910M
L'Addetto

Giovanni DI DIO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario certifico , su conforme attestazione dell’Addetto. che la presente determinazione :

E‘ stata pubblicata all’Albo Pretorio on line il giorno 0,“ DA — 25 L {
e vi rimarrà per |S gg, consecutivi
E' rimasta pubblicata all’Albo Pretorio oni line per 15 gg. consecutivi

DaiM—oA—Zoi4 al oboizoc1
Li Il Segretario Comunale



FORMATO EUROPEO
PER IL CURRICULUM

VITAE

INFORMAZIONI PERSONALI

Nome

Indirizzo

Telefono

Fax

E-mail

Nazionalità

Data di nascita

ESPERIENZA LAVORATIVA

. Date (da — a)

- Nome e indirizzo del datore di
lavoro

- Tipo di azienda o settore
- Tipo di impiego

' Principali mansioni e responsabilità

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

- Date (da — a)
' Nome e tipo di istituto di istruzione

0 formazione

' Principali materie I abilità

professionali oggetto dello studio

Pagina 1 - Curn'culum vitae di
[COGNOME gnome ]

CINTIOLI FULVIO

italiana%
DAL 1984 RICERCATORE CONFERMATO NELLA UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MESSINA SETTORE JUS/09;
NI INCARlCATO DI ISUPPLENZE Dl NSEGNAMENTI; E, DA UN QUINDICENNIO. "PROFESSORE
AGGREGATO" CON CARICHI DIDATTICI DI TITOLARII' A

Università studi Messina

Ruolo docenza
Ricercatore universitario nell’Università degli Studi di Messina, Facoltà di
Economia, nel settore IUS/09 dal maggio 1984 fino alla sostituzione dei
Dipartimenti alle Facoltà ex legge n… 240/2010. Attualmente membro del
Dipartimento di Scienze Politiche e Giuridiche dell’Università degli Studi di
Messina in JUS/10.
Già intestatario, entro l’Ateneo di Messina, di incarico di insegnamento in
Diritto Urbanistico dall’anno accademico 1991/92 fino all’aa. 2001/02; di
Istituzioni di Diritto Pubblico dall’a.a. 2001/2002 all’aa. 2011/2012; di
Legislazione dei beni culturali dall’a.a. 2007/08 all’aa. 2009/10.
Titolare di carico didattico nell’insegnamento di Diritto Urbanistico dall’a.a.
2002/03 al 2004/05; nell’insegnamento di Diritto dei Contratti Pubblici
dall’a.a.ZOOS/OG all’aa. 2008/09; nell’insegnamento di Istituzioni di Diritto
Pubblico nell’aa. 2012/13 e 2013/2014; nell’insegnamento di Diritto
Regionale e degli Enti locali nell’aa. 2014/2015; Diritto Pubblico (corso
avanzato) nell’aa. 2015/2016; Diritto regionale e degli enti locali nell’aa.
2016-2017 e 2017—2018.

Awocato del Foro di Messina con iscrizione Albo dal 1979. "Cassazlonista” dal 1994
Laurea in Giurisprudenza conseguita nel 1976 nell‘Università Studi Messina

Specializzato professionalmente in diritto amministrativo, nell’ ambito del quale esercita
ininterrottamente dal 1985. Difende innanzi al Giudice Ordinario e al Giudice
amministrativo diversi enti pubblici.
E’ l' unico membro "giurista" della Commissione Urbanistica del Comune di Messina, su
Per ulteriori informazioni:
www.sitoit

——

/_////

F'fl

ZOIOO!OSE;I

‘

L

î‘ÉIO

‘

?l—

7190

'

ZEÌQO

1910

'

BLOZ'BO'SZ

î€WCI

'
V

ÌOCII.L

‘

OZ9LL

1019wnN

‘

atee/:ouuv

’

|.L.I.Vd

OHEHCI

NVS

ICI

3NI'IWOO

ÌBIUÉI

‘

SII-Bed



'i"

- Qualifica conseguita
- Livello nella classificazione

nazionale (se pertinente)

Pagina 2 - Curriculum vitae di
[COGNOME gnome]

designazione del Rettore dell’Ateneo di Messina.

Ultima pubblicazione in diritto amministrativo nel 2008: “Le concessioni di lavori
pubblici” in “Commentario sistematico al nuovo Codice dei contratti
pubblici di lavori,. servizi e forniture” edito da Cedam nel 2008.

Per ulteriori informazioni:
www.sito.lt

"‘D'\

-

7C"OI'\

'Dln

—

OI

n7‘on‘o7

'DÌDI’1

-

H

'nrin

-

n7CHI

'nlnmnm

—

Oll’17

”nlll

IH

—

Il

lHA

nì-I=ll.-l

I\IWQ

""

:lklnll\lf\fi»"‘

"DIG—hl

rnrvuf\<

|:
J
-
|



CAPACITÀ E COMPETENZE

PERSONALI
Acquisite nel corso della vita e della
carriera ma non necessariamente
riconosciute da certificati e diplomi

ufficiali.

MADRELINGUA

ALTRE LINGUA

- Capacità di lettura
- Capacità di scrittura

' Capacità di espressione orale

CAPACITÀ E COMPETENZE

RELAZIONALI
Vivere e lavorare con altre persone, in

ambiente multiculturale. occupando posti
in cui la comunicazione è importante e in
situazioni in cui è essenziale lavorare in
squadra (ad es. cultura e sport), ecc.

CAPACITÀ E COMPETENZE

ORGANIZZATIVE
Ad es. coordinamento e amministrazione
di persone, progetti. bilanci; sul posto di
lavoro. in attività di volontariato (ad es.

cultura e sport), a casa, ecc.

CAPACITÀ E COMPETENZE

TECNICHE
Con computer. aiirezzature specifiche.

macchinari, ecc.

CAPACITÀ E COMPETENZE

ARTISTICHE

Musica, scn'itura. disegno ecc.

ALTRE CAPACITÀ E COMPETENZE

Competenze non precedentemente
indicate.

PATENTE C PATENTI

ULTERIORI INFORMAZIONI

ALLEGATI

Pagina 3 - Curriculum vitae di
[ COGNOME, gnome ]

ITALIANO

ECCELLENTE

ECCELLENTE

ECCELLENTE

@@ f…a éécM/ÀV4WÉ; -.

Per ulteriori informazioni:
www.sito.it

/—
L 0 ’i «2?0g/204g 7545ka(£,. '2,1… 4 , u/g,((àf / ,u

_ , _

_

CÉZZZk/arficoew ;: /Éa aQMa@ ai…

,.… … ,. {"/{ij

10I09!939:|

'

!—

59I3

'

VL

î'IEO

'

Z8180

l910

'

8l-OZ‘80'BZ

iEIE'CI

'
V

5°dI.L

'

OZQLL

loJeu-""N

'

8LOZ

Ì°UUV

'

|.LLVd

083|d

NVS

ICI

ENDINOO

191UEI

'

€I€'fied



DICHIARAZIONE SULL’INSUSSISTENZA DI SITUAZIONI DI CDNFI.ITTÒ DI INTERESSE E DI
.

CAUSE DI INCONFERIBILITA' E INCOMPATIBILITA’
(ai sensi dell'art. 53, comma 14 del D.Lgs. 165/2001 e dell’art. 20, del D.Lgs. 39/2013]

'

Il sottoscritto?U£ W il? {:I WÎ1 @L I nato a NL“ÉÎ=£ ÌN= è'ì il 53 £ jgy?ff3j €5#£_
Codice Fiscale -Ci=lfi Fl… iii/€52MQ 22; 5‘gg’j' _…VAQ4 3gw,gw ”

55} 53
DICHIARA

Ai sensi degli articoli 46 e 47 del D.P.R. 445/2000:

> CHE non sussisîono situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse con il comune di San Piero

Patti, ai sensi ai sensi dell’art. 53, comma 14, del D.Lgs 165/2001, come modificato dalla legge n.

190/2012
’

CHE non sussistono causedi incompatibilità o inconferibilità, ai sensi dell’art. 20 del D.Lgs 39/2013,V'

a svolgere incarichi nell’interesse del Comune di San Piero Patti

il sottoscritto si impegna, altfesi, a comunicare tempestivamente eventuàli variazioni del contenuto della

presente dichiarazione e a rendere nel caso, una nuova dichiarazione sostitutiva.

A U T 0 R | Z ZA

La pubblicazione dei presenti dati sul sito internet del Comune di San Piero Patti..

Mies & mis-- ,n g % } *:2/weg; _

f' »?


